
__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

Extrato de contrato
LOCATARIO: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DE  PIRASSUNUNGA.  LOCADOR:.  JOSÉ  APARECIDO
BALDIM.  OBJETO¨-  Aluguel  de  residência  localizada  a
Rua: Guilherme Alfredo Giraldi 4060 Jardim Pavesi, para
acomodar  família  que  teve  sua  residência  abalada  por
estouro de rede de água. Valor R$ 8.400,00. Modalidade:
Dispensa. Fica prorrogado por mais 6 meses a partir de
15 de  janeiro  de  2022.  Pirassununga  11  de  janeiro  de
2022.  Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 149/22. Processo Administrativo: 5241/22. Pregão
Presencial:  17/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
roçagem  e  capinação,  poda  e  erradicação  de  árvores.
Proponentes:  05. Gestor  do  Contrato:  Carlos  Henrique
Marucci  Jr. Cargo:  Encarregado de Setor de Parques e
Jardins.  Contrato  nº  04/2023.  Contratada:  THV
SANEAMENTO  LTDA.  Valor:  R$  5.794.454,03  (cinco
milhões, setecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos
e cinquenta e quatro reais e  três centavos).  Assinatura:
10/01/23.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Dr.  José  Carlos
Mantovani – Prefeito.

REVOGAÇÃO 
Edital: 154/22. Processo Administrativo: 5370/22. Tomada
de Preços: 16/22. Objeto:  contratação de Sociedade de
Advogados  para prestar  apoio  técnico  especializado  à
Procuradoria,  Controladoria  Jurídica  e Departamento  de
Licitação. A Prefeitura Municipal de Pirassununga informa
que o presente certame foi REVOGADO. Fica concedido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação
no  D.O.E.,  para  protocolo  de  eventuais  recursos.
Pirassununga,  10  de  janeiro  de  2023.  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 018/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais e em
face  da  representação  encaminhada  ao  Executivo

Municipal pela Secretaria Municipal de Agricultura, objeto
da Comunicação Interna nº 01/2023,
R E S O L V E :
Art.  1º  Transferir  a servidora pública municipal  Lizandra
Malaman,  RG  nº  24.554.996-1  -  SSP/SP,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Escriturário,  da
Secretaria  Municipal  de  Agricultura  para  a  Secretaria
Municipal de Finanças.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 11 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.    

PORTARIA Nº 019/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
face  ao  constante  nos  autos  do  procedimento
administrativo nº 6.476, de 14 de dezembro de 2017,
R E S O L V E :
Art.  1º  Transferir  a  servidora  pública  municipal  Marta
Braga Palma, RG nº 27.694.575-X - SSP/SP, ocupante do
emprego  permanente  mensalista  de  Escriturário,  da
Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria
Municipal de Agricultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 11 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.    

PORTARIA Nº 020/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em  face  da
representação encaminhada ao Executivo Municipal pela
Secretaria Municipal  de Comércio e Indústria,  objeto da
Comunicação Interna no 06/2023,
R E S O L V E : 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 539, de 28 de julho de 2022,
publicada no Diário Eletrônico nº 108, de 29 de julho de
2022.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 11 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.

LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-11T15:23:43-0300
	Página 1 à 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




